Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XCII.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

XCII.

Scribendi officio erga te, vir reverende & charissime frater, rarius defungor, non quod parum diligam, aut non cupiam familiariter vel per literas commentari, sed quia novi occupationum tuorum multitudinem & gravitatem, quas censeo non interpellandas, nisi cum necessitate est. Petuit a me singularis Amicus & frater, Doct. Jo. Boynus, ut pro filio ipsius nomine apud te intercedam, ut quem vellet ex Gallia Lugduno ad Germanos, maxime veltram civitatem, transferre. Professione Medicus est, in hac urbe educatus, studiaque persecutus in Academia nostra, quae postmodum in Italia complevit, non sine singulari successu. Lugduni primum exercuit, jam annis aliquot, idque etiam tum, cum pestis violentissime gravaretur, & se se contagii metu subduxissent reliqui. Ac ut laudem inde retulit, quod pro sua pietate, non divitibus modo sed pauperrimis etiam & fidelem & frugiferam operam praestitisset, ita non respondet perinde gratitudo. Tum quod Magistratus papisticus ne ad minima quidem honoraria ullum admittit non sive farinæ; pastores item & seniores, quos vocant, Ecclesie Evangelium profidentis, molestè ipsum ferunt, quod non videatur plenum cum ipsis in religione consensum fovere, & ad Germanicarum ecclesiarum doctrinam inclinare. Et quanquam non utatur iniqua fortuna Lugduni, statuit tamen, idque Patris meoque consilio, eò immigrare, ubi quod religionem attinet pacatior sit. Et nisi hic abundaremus Medicorum copia, ex quibus nonnulli nimis sustinentur tenuiter, non alio se recipere: quæ causa est ut cupiam eum tibi commendatum. Novi, esse eruditum, timentem Dei, & ex solido sincerum & fidelem, quem si consilio operaque juveris, facies officium pium, Mihi patrique Viro optimo, & ejusdem cum filio professionis, gratissimum. Cupio autem de consilio tuo certior fieri, ubi primum occasio fuerit. De Scripto tuo sententiam meam pridem scripsi. Interea legi Eraſti libellum, parum meo iudicio considerare scriptum: splendidam bilem egregie redolentem, quo tantum abest, ut vel apud mediocrem imbutos, causa veritati detrahatur, ut eam potius confirme: reliquorum, ut Oleviani, Silvani & Lagi, vidi quidem, sed legere non vacavit; qui si cum Eraſto paria facint, dabunt delicias iis, quibus aures pruriunt, cordatis vero omnibus displicebunt. Te interim vehementer horror, ut quum te ad defensionem justam comparas, ne facias cum illis paria, sed & gravitate & modestia Theologica causam agas Christi, non tuam, quod ut possis, non desinam tecum serio ardenterque praecari. Cherlerus noster uxorem duxit consilio meo interventuque, & spero ex Dei gratia bene esse illi prospectum, amatur juvenis a me vehementer, sic enim merentur virtutes ipsius. Vale in Christo IESU, eum uxore & symmiftis omnibus, quos cupio verbis meis amanter & reverenter salutes. Salutat te Coccius. Basili. die 16. Novembr. an. 65.